
SEGUNDA-fEirA, 29 DE DEzEmbro DE 2008 7Diário Oficial Executivo  1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 004/2006
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2005
Partes: IASEP E A.D. TEIXEIRA S/S LTDA-CLÍN. DE 
FISIOTERAPIA CAMILO SALGADO
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 27/12/2008
Vigência do Aditamento: 27/12/2008 a 27/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 11/01/07 -2º 03/01/08
Endereço do Contratado: ESTRADA DO 40 HORAS,89 
-COQUEIRO- ANANINDEUA/PA - 57.110-000
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 016/2005
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  MÉDICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE CLÍNICA MÉDICA E CARDIOLOGIA, AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 20.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2002
Partes: IASEP E ADILSON JOSÉ LEITE ALMEIDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR MAIS 12 MESES,
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 27/12/2008
Vigência do Aditamento: 27/12/2008 a 27/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 9/01/06- 2º TA 11/01/07 - 3º TA 
03/01/08
Endereço do Contratado: AV. TANCRDO NEVES, 04 ,COHAB- 
TUCURUÍ/PA
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 012/2005
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO NA 
ESPECIALIDADEDE CLÍNICA MÉDICA, AOS SEGURADOS DO 
IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 20.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2002
Partes: IASEP E JERÔNIMA MARTINS COELHO
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 27/12/2008
Vigência do Aditamento: 27/12/2008 a 27/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 09/01/06 2º TA 11/01/07 - 3º TA 
03/01/08
Endereço do Contratado: AV.  PE. GETÚLIO, 2253 -CENTRO-  
BREVES/PA
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 006/2005
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO 
NAS ESPECIALIDADES GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 20.000,00(ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2002
Partes: IASEP E PEDRO MONTEIRO NETO
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVEA LTERAÇÃO
Data da Assinatura: 27/12/2008

Vigência do Aditamento: 27/12/2008 a 27/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores:  TA 11/01/06 - 2º TA 11/01/07 - 3º TA 
03/01/08
Endereço do Contratado: AV. JK, 550,CENTRO, CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Nº do Contrato: 040/2005
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AO 
IASEP
Valor do Contrato Original: R$ D E ACORDO COM O VALOR DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2004
Modalidade de Licitação: PREÇGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/SRP 
Nº 02/2004
Partes: IASEP E PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.A
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 31/12/2008
Vigência do Aditamento: 31/12/2008 a 31/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.122.0125.4534.33.90.39 - 
4668.33.90.30
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 24/08/05 - 2º TA 10/11/05 - 3º 
TA04/01/06 -4º TA 25/01/06- 5º TA 09/01/07 - 6ºTA 04/ 01/08
Endereço do Contratado: RUA GENERAL CANABARRAO 500, 
TÉRREO 6º E 11º E 12 ºAO 16º  ANDARES - RIO DE JANEIRO/
RJ CEP: 20272-210
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Nº do Contrato: 039/2005
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE  DE ÁGUA MINERAL AO 
IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 3.000,00 (ESTIMADO)
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL  SEAD/DGL/SRP 
Nº 02/2005
Partes: IASEP E A EMPRESA M.P MACAMBIRA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
Data da Assinatura: 26/12/2008
Vigência do Aditamento: 26/12/2008 a 26/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.122.0125.4534.00.90.30
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA 04/01/06 - 2º TA 19/0106- 3º 
15/01/07 - 4 º TA 04/01/08 - 5º TA 05/06/08 -
Endereço do Contratado: TRAV. CAMPOS SALES 587, CENTRO 
BELÉM/PA
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 002/2008
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNDIA 
ARMADA
Valor do Contrato Original: R$ 708.898,0(global)
Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº 011/2007
Partes: IASEP E  A EMPRESA PARÁ SEGURANÇA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. POR MAIS 12 MESES
Valor: R$ NÃO HOUVE ALTRAÇÃO
Data da Assinatura: 31/12/2008
Vigência do Aditamento: 31/12/2008 a 31/12/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.122.0125.4534.33.90.37
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Aditivos Anteriores: 1º TA  11/11/08
Endereço do Contratado: TA. MAGNO DE ARAUJO, 190 
TEL´GRAFO/BELÉM/PA - CEP:66.113-055
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 023/2007
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Solução de um 
Sistema de Telecomunicações no transporte de Dados, Voz e 
Imagem
Valor do Contrato Original: R$ R$9.264.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/07
Partes: PRODEPA e TELEMAR
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo 
Contratual; Preço e Dotação Orçamentária
Valor: R$ 9.264.000,00
Data da Assinatura: 19/12/2008
Vigência do Aditamento: 20/12/2008 a 19/12/2009
Dotação Orçamentária: 04.126.1203.4219 - 339039
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Aditivos Anteriores: Tac nº 023-1/2007 - Valor (Não Houve) - 
Data: 16/01/2008
Endereço do Contratado: Travessa Dr. Moraes, 121 - Cep. 
66.085-080
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 024/2007
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Solução de um 
Sistema de Telecomunicações no transporte de Dados, Voz e 
Imagem
Valor do Contrato Original: R$ R$ 15.240.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/07
Partes: PRODEPA e EMBRATEL
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência, Preço e Dotação Orçamentária
Valor: R$ R$ 15.240.000,00
Data da Assinatura: 19/12/2008
Vigência do Aditamento: 20/12/2008 a 19/12/2009
Dotação Orçamentária: 04.126.1203.4219 - 339039
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Aditivos Anteriores: Tac 024-1/2007 - Valor R$ (Não Houve) - 
Data: 16.01.07 / Tac 024-2/07 - Valor R$ 207.545,11 - Data: 
23.10.07
Endereço do Contratado: Travessa Quintino Bocaiuva, 1186 - 
Cep 66.053-240
Data da Publicação: 29/12/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 042/2006
Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de Reservas Marcação 
de Passagens Aéreas Rodoviarias Fluviais e vouchers p/ trechos 
diversos, regionais, nacionais e internacionais.
Valor do Contrato Original: R$ RS212.062,00.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 029/2006
Partes: PRODEPA E BOEING
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo e 
Dotação Orçamentária
Valor: R$ R$212.062,00
Data da Assinatura: 20/12/2008
Vigência do Aditamento: 20/12/2008 a 19/12/2009
Dotação Orçamentária: 04.126.1203.4229-339033
Fonte de Recurso: 0261
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Aditivos Anteriores: TAC042-1/2006 ValorR$ Sem valor 
Data; 01/03/2007 / TAC042-2/2006 ValorR$ Sem valor Data; 
19/12/2007.
Endereço do Contratado: Tv: 14 de Março, 1095, CEP:66.055-
490
Data da Publicação: 29/12/2008


